However, all the thinkers who reject this position — like Henry of Ghent — maintain that the first adequate object of the intellect is God or, as an alternative, a confused concept of being that seems at first univocal but is analogical after closer inspection. If this were the case, Scotus continues, being would not be an analogical concept, but rather an equivocal one. For Scotus, neither God nor analogical being can be the first adequate object of the intellect. Those thinkers could continue to defend their position in two ways: either by admitting that

⁶⁰ Cf. *Rep. Par.*, II, d. 24, q. un., ed. Vivès XXIII, p. 112.

⁶¹ *Ibid.*, p. 115a, n. 11: « cum dicitur potentiae distinguuntur per obiecta, dicitur quod verum est per obiecta formalia; visus enim non distinguitur per obiecta materialia, cuiusmodi sunt album et nigrum, sed per obiectum formale adaequatum ».

⁶² *Ibid.*: « Unde forte visus nunquam videret colorem, nisi quia album, vel nigrum. Unde illud obiectum abstractum, quod est obiectum adaequatum potentiae, fit sic abstractum per intellectum ».

⁶³ *Ibid.*, p. 115a-b, n. 11: « Ideo dico quod dissimiliter est de potentiis non organicis, quia sicut potentiae non organicae sunt abstractae a materia, hoc est, non requirunt talem complexionem alicuius organi, sicut obiecta sunt abstracta; ideo quaelibet potentia non organica est totius entis ».

⁶⁴ *Ibid.*, p. 115b, n. 12: « Dices, quod igitur est primum obiectum ipsius intellectus? Dico, sustinendo quod ens univocum ad ens creatum, et increatum, est primum obiectum, non tamen propter abstractionem fit ipsum obiectum intellectus. Sed unus conceptus potest abstrahi a quolibet, quod est intelligibile ».

there is no univocal concept for all beings, or by denying that there exists a first adequate object of the intellect. According to Scotus, this second answer looks more probable insofar as it respects the perfection of the faculty⁶⁵.

In the last part of the text we are considering, Scotus seems to introduce an alternative doctrine. He observes that non-organic faculties have no univocal object in common and that the omnipotence of God does not concern a real and univocal being, but only possible being; in the same vein, the first object of the human intellect must be identified with possible being. Nevertheless, Scotus makes it clear that possible being is only an intellectual object⁶⁶, although it is not reducible to a *being of reason*. Thus, possible being constitutes the horizon of both God's omnipotence and the human intellect's cognition. But first of all, possible being is an object of God's intellect.

In order to understand how this alternative theory differs from the theory of univocal being, consider that, for Scotus, a particular object, before it is in relation with the act of human intellection, is said to have only a possible being. At the same time, the act of human intellection would be contradictory if it were not intentionally related to the object, for otherwise the human intellect would be an absolute form⁶⁷ just like the divine intellect. In the *Ordinatio*, however, Scotus does not consider a possible alternative doctrine to the theory of univocal being as the first object of the intellect; possible being occurs simply as synonymous with what precedes the act of intellection and the original term of intellectual activity. It is probable that when introducing the alternative theory of possible

⁶⁵ *Ibid.*: « Vel secundum dicentes quod ens non est univocum, oportet dicere quod primum obiectum intellectus nostri sit Deus, quod tamen non credo, et tunc oportet eos dicere quod non oportet primum obiectum intellectus univocum omnibus, quae sunt intelligibilia. Vel oportet eos dicere quod non est primum obiectum adaequatum intellectui, quod videtur mihi probabilius propter perfectionem potentiae ».

⁶⁶ *Ibid.*, pp. 115b-116a: « Quia sicut videmus quod a sensibus partialibus abstrahitur commune obiectum, ut qualitas sensibilis, et ultra a sensibus exterioribus, et interioribus, tandem convenit concedere quod nullum unum obiectum sensibile univocum potest esse commune omnibus sensibus. Sic etiam obiectum omnipotentiae divinae, obiectum dico operabile, non potest esse aliquid adaequatum, nisi tantum ens possibile, quod non est unum in re, sed si aliquo modo hoc tantum est in intellectu, quia non potest esse aliquid univocum reale omnibus operabilibus a potentia divina, sic propter perfectionem intellectus ad tot se extendit, quod nullum unum obiectum univocum habet sibi adaequatum ».

⁶⁷ Cf. *Ord.*, I, d. 3, pars 3, q. 2, ed. Vat. III, p. 327, n. 546: « Opinio est quod intellectus est principium intellectionis quantum ad substantiam, sed obiectum est principium quantum ad modificationem seu specificationem actus. — Contra: nihili nullum est principium; intellectio, circumscripta modificatione seu specificatione, nihil est; ergo etc. Maior intelligitur de nihilo quod includit contradictionem. Minor probatur, quia prius natura intellectum praecise est aliquid 'possibile esse': sed intellectio sine hoc quod in eodem 'nunc' naturae sit alicuius obiecti, est contradictio, alioquin intellectio esset forma mere absoluta ».